ART EKSPORT IMPORT SH.A

NIPT: J61828016G
ADRESA: Rr. 5 Maj ish Kimike

DATA A E KRIJIMIT; 30.01.1989

VEPRIMTARIA KRYESORE: Ekporte e importe te ndryshme

PASQYRAT FINANCIARE VITI 2014

Ne zbatim te SKK dhe te ligjit nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare.

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE FINANCIARE :

01.01.2014 - 31.12.2014

DATA E MBYLLJES SE PASQYRAVE FINACIARE:




Nder'marrja "ARTEXPORTIMPORT ' SHA.
NIPT : J61828016G
BILANCI| KONTABEL
Periudha : 01 Janar 2014-31 Dhjetor 2014

Monedha :Leke

AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
I . AKTIVET AFATSHKURTRA 1,271,605,530 1,271,605,530
1]Aktive monetare 9,474,454 9,474,454
2]Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim = -
3] Aktive té tjera financiare afatshkurtra 1,254,332,032 1,254,332,032
Llogari/ Kérkesa té arkétueshme (klient ) 1,239,477,110 1,239,477,110
Llogari/ Kérkesa té tjera té arkétueshme 13,666,075 13,666,075
Tatim fitimi = 204.000 leke, tvsh =7.752 leke 211,752 211,752
Instrum té tjera financiare (Personeli-paradh e pag pjesore llog 423 ) 977,095 977,095
Totali 3 1,254,332,032 1,254,332,032
4]Inventari 6,968,538 6,968,538
Léndét e para 1,203,522 1,203,522
Prodhim né proces - -
Produkte ¢ gatshme i _
Mallra pér rishitje 5,765,016 5,765,016
Parapagesat pér furnizime -
Totali 4 6,968,538 6,968,538
S{Aktivet biologjike afatshkurtra ; )
6]Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - }
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 830,506 830,506
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 1,271,605,530 1,271,605,530
11 AKTIVET AFATGJATA 115,539,426 115,539,426
1]Investimet financiare afatgjata
Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF) 5 -
Aksione dhe investime é tjera né pjesémarrje - “
Aksione dhe letra té tjera me vieré - .
Llogari/ Kérkesa 1é arkétueshme afatgjata - )
Totali 1. - .
2] Aktive afatgjata materiale 115,539,426 115,539,426
Toka 1,841,460 1,841,460
Ndértesa 23,245,469 23,245,469
Makineri dhe pajisje 176,845 176,845
Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 90,275,652 90,275,652
Totali 2 115,539,426 115,539,426
3]Aktivet Biologjike afatgjata N -
4]Aktivet afatgjata jomateriale - '
Emri i miré = -
Shpenzimet e zhvillimit : 3
Aktive té tjera afatgjata jomateriale - }
Totali 4 = -
5]Kapital aksionar i papaguar - )
6]Aktive té tjera afatgjata - )
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 115,539,426 115,539,426
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 1,387,144,956

~1,387,144,956




Ndermarrja "ARTEXPORTIMPORT ' SHA.
NIPT : J61828016G

BILANCI| KONTABEL
Periudha : 01 Janar 2014-31 Dhjetor 2014

Monedha :Leke

: “DETYRIMET DHE KAPITAL “ " |Shenime Viei 2014 Viti 2013
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA 48,173,680 48,173,680
1] Derivativét - -
. 2|Huamarrjet - -
Overdraft dhe linja kredie - -
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata = -
Bono té konvertueshme - -
Totali 2 - -
Huaté dhe parapagimet 1,086,724,414 1,086,724,414
- |T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 17,738,267 17,738,267
Té pagueshme ndaj punonjésve 23,743 23,743
- |\Detyrimet tatimore per TVSH-n .
- |Detyrime tatimore per TAP-in 12,000 12,000
- |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
Detyrime tatimore per Sigurime shoqgerore e Shendetsore 8,370 8,370
Detyrime tatimore per Tatimin mbi Fitim - -
| |Detyrime te tiera 30,391,300 30,391,300
Parapagimet e arkétuara - s
. |Totali 3 48,173,680 48,173,680
_ 4Grantet dhe t& ardhurat e shtyra - -
~ 5|Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 48,173,680 48,173,680
11 DETYRIME AFATGJATA 1,337,757,293 1,337,757,293
1]Huaté afatgjata 268,794,889 268,794,889
~ |Hua nga Bankat - -
Hua te tjera 20,739,550 20,739,550
Te tjera detyrime 248,055,339 248,055,339
~ [Totali 1 268,794,889 268,794,889
- 2|Furnitor 1,068,962,404 1,068,962,404
~ 3|Provizionet afatgjata - -
4]|Grantet dhe té ardhurat e shtyra = -
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (1) 1,337,757,293 1,337,757,293
| |[TOTALI I DETYRIMEVE 1,385,930,973 1,385,930,973
111 |KAPITALI 1,213,983 1,213,983
1]Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t& konsoliduara ) - -
i 2] Kapitali q¢ i pérket aksionaréve t& shoqéris¢ meéme ( vetém né PF t& konsoliduara) = N
3|Kapitali aksionar 94,700,000 94,700,000
- 4]Primi i aksionit - -
- 5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -
~ 6|Rezerva statutore - -
Rezerva ligjore 205,014 205,014
Rezerva té tjera 6,613,007 6,613,007
Fitimet e pashpérndara - >‘,(j'0b;\394’038) (100,304,038)
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar A\ NN - -
TOTALI I KAPITALIT (I1I) L s5% \ 1,213)083 1,213,983
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIII) Vp 1387,144956 | 1,387,144,956




Ndermarrja "ARTEXPORTIMPORT ' SHA.
NIPT : J61828016G

PASQYRA TE ARDHURA DHE SHPENZIME

Periudha : 01 Janar 2014-31 Dhjetor 2014

Monedha :Leke

Refere
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Z;Zt Nr | viti 2014 viti 2013
1 |Shitjet neto 701, 705
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-708X
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 71
proges
4 |Totali te ardhurave nga veprimtaria kryesore ( 1-3)
5 [Materialet e konsumuara 601-608X
6 |Kosto e punés 641- 648
-pagat e personelit 641
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644
7 JAmortizimet dhe zhvlerésimet 68X
8 |Shpenzime té tjera 61-63
9 |Totali i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma 5 - 8)
10 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (4+/-9)
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761, 661
12 [Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662
13 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
13.1 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera financiare|763,764,
afatgjata 765, 664,
665
13.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
13.3 JFitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669
13.4 |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668
14 |Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (11+12+13)
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)
16 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)
18 |Elementét e pasqgyrave té konsoliduara
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NIPT : J61828016G

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR -METODA DIREKTE VITI 2014

Nr

Pasqgyra e Fluksit Monetar-Metoda Direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese |

MJetet monetare(MM)te arketuara nga kl|entet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatime te paguara

MM neto nga vepnmtante e shfryte2|m|t

Fluksi monetar nga vepnmtante mvestuese

Blerje njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne vepnmtarne mvestuese

Te ardhura nga emetimi | kapltallt aksnoner

Te ardhurat nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorua ne veprlmtarlte fmancnare




Ndermarrja "ARTEXPORTIMPORT ' SHA.
NIPT : J61828016G
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL Viti 2014

Nr| Pershkrimi Kapitali Primi Aksione |Rezerva |[Fitimiipa |TOTALI
aksionar _|aksionit |thesari |stat.ligjore |shperndare

. Ll - | 818021} (100,304038)
Fitimi neto per periudhen kontabel _ - -
Dividentet e paguar
Rritja e rezerves te kapitalit =
Emetimi i aksioneve -
o T ————— — S S

I ... o) - | - | eBiBoo1} (100304088) 1215983
1]|Fitimi neto per periudhen kontabel - =

2|Dividentet e paguar .

3[Rritja e rezerves te kapitalit -

4{Emetimi i aksioneve -

z ~ [ emsoer| Govsoasss
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